

Câmara Municipal de Caraguatatuba

Estância Balneária Estado de São Paulo

MOCÃO Nº 20/2024

Moção de Pesar em razão do falecimento do José Frederico Montagner, conhecido como Carlão, da Lojinha do Carlão, ocorrido em 06 de junho de 2024.

SENHOR PRESIDENTE, SENHORES VEREADORES:

É com profundo pesar que a Câmara Municipal de [Nome da Cidade] manifesta suas condolências pelo falecimento de José Frederico Montagner, mais conhecido como Carlão, ocorrido em 06 de junho de 2024. Nascido em 19 de junho de 1939, Carlão foi um empresário amplamente conhecido e respeitado em nossa comunidade, proprietário da querida Lojinha do Carlão.

Carlão não era apenas um empresário bem-sucedido, mas também um cidadão exemplar e um homem de família dedicado. Sua loja não era apenas um estabelecimento comercial, mas um ponto de encontro para amigos, um lugar que irradiava a simpatia e a generosidade do seu proprietário.

José Frederico Montagner deixou um legado de integridade, trabalho árduo e dedicação à comunidade. Sua partida deixa uma lacuna irreparável em nossos corações e em nossa cidade, onde ele será lembrado por sua contribuição inestimável ao comércio local e por seu exemplo de vida.

Aos familiares e amigos de Carlão, externamos nosso mais profundo sentimento de solidariedade e apoio neste momento de dor. Que Deus conforte o coração de todos e que a memória de José Frederico Montagner seja sempre uma fonte de inspiração para todos nós.

Sala "Benedito Zacarias Arouca", 08 de junho de 2024.

RENATO LEITE CARRIJO DE AGUILAR Vereador - TATO AGUILAR

